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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.147 dt.27.09.1999 

 

PER                                                                                                             

DHENIE E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 1999               

DHE PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN SHTATOR 1999 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Në bazë të ligjit Nr.7710 dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i Mbrojtjes 

Shoqërore. 

 

                                               VENDOSI 

   

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 100 familje sipas 

listave përkatëse. 

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike 8514 familje me një fond prej 28.213.310 

lekë sipas listave përkatëse. 

3. Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme. 

 

Nj.a. Familje Fondi në lekë Nj.a. Familje Fondi në lekë 

 

   1. 

 

    740 

   

     2.413.498 
 

   7. 

 

    608 

 

   2.006.160 

 

   2. 

 

    777 

 

    2.459.641 
 

   8. 

 

    597 

 

   1.954.932 

 

   3. 

 

    757 

 

   2.508.987 
 

   9. 

 

    687 

 

   2.268.450 

    

   4. 

 

  1.107 

 

   3.756.797 
 

  10. 

 

    479 

 

   1.493.450 

 

   5. 

 

    958 

 

   3.199.680 
 

  11. 

 

    957 

 

   3.337.620 

 

   6. 

 

    847 

 

   2.814.095 
 

Shuma 

 

  8.514 

 

  28.213.310 

4. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas relacionit. 

5. Për muajin shtator të marrin përfitim paaftësie 2223 persona me aftësi të 

kufizuar (të paaftë mendorë sensorë dhe fizikë) me një fond prej 9.289.310 

lekë dhe 262 persona për kujdesje ndaj një personi me aftësi të kufizuar 
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me një fond prej 1.032.980 lekë, sipas listave përkatëse. Fondi gjithsej për 

paaftësinë 10.322.290 lekë. Për çdo njësi administrative sipas tabelës së 

mëposhtme. 

 

Nj.a. Persona të 

   paaftë 

   Fondi  

 në lekë 

Kujdestare   Fondi  

në lekë 

Fondi gjithsej 

   në lekë 

 

   1. 

 

     156 

 

   655.690 

 

      15. 

 

    58.580 

 

     714.270 

 

   2. 

 

     240 

 

 1.023.120 

 

      32. 

 

   126.440 

 

   1.149.560 

 

   3. 

 

     184 

 

   787.640 

 

      27 

 

   104.980 

 

     892.620 

 

   4. 

 

     327 

 

 1.345.890 

 

      34 

 

   131.660 

 

   1.477.550 

 

   5. 

 

     214 

 

   887.110 

 

      36 

 

   146.740 

 

   1.033.850 

 

   6. 

 

     217 

 

   907.410 

 

      14 

 

    55.680 

 

      963.090 

   

   7. 

 

     178 

 

   738.950 

 

      24 

 

    93.960 

 

     832.910 

 

   8. 

 

     142 

 

   609.000 

 

      16 

 

    64.380 

 

     673.380 

 

   9. 

 

    159 

 

   657.720 

 

      18 

 

    69.600 

 

     727.320 

 

  10. 

 

    100 

 

   430.360 

 

      12 

 

    48.140 

 

     478.500 

 

  11. 

 

     306 

 

 1.246.420 

 

      34 

 

   132.820 

 

   1.379.240 

 

Shuma 

 

  2.223 

 

 9.289.310 

 

     262 

 

 1.032.980 

 

  10.322.290 

 

6. Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 2 dhe 

4 – 33.000 lekë. 

7. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike Fatmira Kamberi Nj.A.1, dhe 

Hysen Krasniqi Nj.A.5. 

8. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë Fatjon Meçja Nj.A.8 

si familje me 3 antarë dhe Flora Kurbneshi Nj.A.11. 

9. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 6 muaj Fiqiri 

Muça Nj.A.6, Ilirjana Huta Nj.A.10.                                                                

10. Miratohet kërkesa e Erion Thimio për  tu vendosur në shtëpinë e fëmijës 

dhe Roland Thimio për tu vendosur në institucion të personave të paaftë. 

 

                                                                                              KRYETARI 

 

                                                                                          ORHAN SAKIQI 
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